diário oficial Nº 36.175  35Quinta-feira, 27 DE MARÇO DE 2025

RESOLVE:
Art. 1º - Revogar a PORTARIA Nº 577/2024 – GAB/DG/HOL, publicada
no DOE nº 35.883 de 05/07/2024, que designava os servidores desta
Autarquia, OTAVIO JONAS MAGALHÃES DOS SANTOS, Engenheiro Clinico,
Coordenador de Engenharia Clínica (CEGC), matrícula n° 597709111, e
no seu impedimento, ALLAN ROGRIGUES CAVALCANTE, medico, matrícula
n° 571970261, para a função de Fiscais do Contrato Administrativo nº
147/2021– HOL.
Art. 2º - Designar o servidor desta Autarquia, ADRIELE JULIANA DUARTE
DE MEDEIROS DE SOUZA, matrícula N° 54190931, e no seu impedimen-
to, ALLAN ROGRIGUES CAVALCANTE, medico, matrícula n° 571970261,
firmado com a EMPRESA GE HEALTHCARE DO BRASIL COMÉRCIO E SERVI-
ÇOS PARA EQUIPAMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA, cujo objeto é a
prestação de serviços de Manutenção Preventiva e Corretiva com reposição
total de peças e/ou recuperação de peças do equipamento MAMÓGRA-
FO DIGITAL, incluindo estação de trabalho (Work Station), modelo SENO-
GRAPHA ESSENTIAL, fabricante GE HEAL|HCARE, fabricado pela própria
contratada e instalada na Divisão de Diagnóstico por Imagem do Hospital
Ophir Loyola, pelo período de 12 (doze) meses. Processo n°2021/231080.
Diretor Geral: HERALDO FRANCISCO DA COSTA PEDREIRA

Protocolo: 1181301
PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 238/2025–GAB/DG/HOL
O Diretor Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas atribuições
que lhe foram designadas através do Decreto Governamental de 31 de
Janeiro de 2025, publicado no DOE nº 36.122 de 03 de Fevereiro de 2025,
e aquelas previstas na Lei Estadual nº 6.826/2006 e ainda;
RESOLVE:
Art. 1º - Revogar a PORTARIA Nº 581/2024 – GAB/DG/HOL, publicada
no DOE nº 35.883 de 05/07/2024, que designava os servidores desta
Autarquia, OTAVIO JONAS MAGALHÃES DOS SANTOS, Engenheiro Clinico,
Coordenador de Engenharia Clínica (CEGC), matrícula n° 597709111, e no
seu impedimento, BRUNA RIBEIRO DE ARAUJO LIRA, enfermeira, matrícula
n° 58952361, para a função de Fiscais do Contrato Administrativo nº
101/2022– HOL.
Art. 2º - Designar o servidor desta Autarquia, ADRIELE JULIANA DUARTE
DE MEDEIROS DE SOUZA, matrícula n° 54190931, e no seu impedimento,
BRUNA RIBEIRO DE ARAUJO LIRA, enfermeira, matrícula n° 58952361,
firmado com a SHIMADZU DO BRASIL COMÉRCIO LTDA, cujo objeto é Ma-
nutenção Preventiva e Corretiva, com reposição e/ou recuperação de pe-
ças, incluindo tubo de raio-x e pinel FDP de 01 (um) equipamento: RAIO
X DIGITAL, MODELO: RAD SPEED MF. MARCA: SHIMADZU. NÚMERO DE
SÉRIE: LM52621F82011, para um período de 12 (doze) meses. Processo
n° 2022/359818.
Diretor Geral: HERALDO FRANCISCO DA COSTA PEDREIRA

Protocolo: 1181302
PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 239/2025–GAB/DG/HOL
O Diretor Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas atribuições
que lhe foram designadas através do Decreto Governamental de 31 de
Janeiro de 2025, publicado no DOE nº 36.122 de 03 de Fevereiro de 2025,
e aquelas previstas na Lei Estadual nº 6.826/2006 e ainda;
RESOLVE:
Art. 1º - Revogar a PORTARIA Nº 578/2024 – GAB/DG/HOL, publicada
no DOE nº 35.883 de 05/07/2024, que designava os servidores desta
Autarquia, OTAVIO JONAS MAGALHÃES DOS SANTOS, Engenheiro Clinico,
Coordenador de Engenharia Clínica (CEGC), matrícula no 5977091/1-HOL,
e no seu impedimento, ALLAN RODRIGUES CAVALCANTE, médico, matrícula
n° 57197026/2, para a função de Fiscais do Contrato Administrativo nº
118/2022– HOL.
Art. 2º - Designar o servidor desta Autarquia, ADRIELE JULIANA DUARTE
DE MEDEIROS DE SOUZA, matrícula 54190931, Coordenadora de Enge-
nharia Clínica deste HOL, e no seu impedimento, a ALLAN RODRIGUES
CAVALCANTE, médico, matrícula n° 57197026/2, para a função de Fiscais
do Contrato acima mencionado, firmado com a KONICA MINOLTA HEAL-
THCARE DO BRASIL INDUSTRIA DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA, cujo
objeto é Manutenção Preventiva e Corretiva, com reposição e/ou recupera-
ção de peças, incluindo tubo de raio-x e painel FDP, instalação de software
e calibração de 01 (um) equipamento: RAIO X MÓVEL DIGITAL, MODELO:
AERO - DR X10 - R108F, NUMERO DE SÉRIE: S/N: 1423-21-0009-059,
MARCA: KONICA MINOLTA. RP: 27426, para um período de 12 (doze) me-
ses. Processo n°2022/581071.
Diretor Geral: HERALDO FRANCISCO DA COSTA PEDREIRA

Protocolo: 1181304
PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº240/2025–GAB/DG/HOL
O Diretor Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas atribuições
que lhe foram designadas através do Decreto Governamental de 31 de
Janeiro de 2025, publicado no DOE nº 36.122 de 03 de Fevereiro de 2025,
e aquelas previstas na Lei Estadual nº 6.826/2006 e ainda;
RESOLVE:
Art. 1º - Revogar a PORTARIA Nº 672/2024 – GAB/DG/HOL, incluída no PAE
n°2024/2175050, que designava os servidores desta Autarquia, OTÁVIO
JONAS MAGALHÃES DOS SANTOS, Engenheiro Clinico, Coordenador
de Engenharia Clínica (CEGC), matrícula n° 5977091/1-HOL, e no seu
impedimento, EVERALDO ALVAREZ SAMPAIO, matrícula n° 5546591/6,
ambos lotados no Laboratório de Biologia Molecular, para a função de
Fiscais do Contrato Administrativo nº 146/2022– HOL.
Art. 2º - Designar o servidor desta Autarquia, ADRIELE JULIANA DUARTE DE
MEDEIROS DE SOUZA, matrícula 54190931, Coordenadora de Engenharia
Clínica deste HOL, e no seu impedimento, a EVERALDO ALVAREZ SAMPAIO,
matrícula n° 5546591/6, ambos lotados no Laboratório de Biologia Molecu-
lar, para a função de Fiscais do Contrato acima mencionado, firmado com
a LIFE TECHNOLOGIES BRASIL COMERCIO E INDÚSTRIA DE PRODUTOS
PARA BIOTECNOLOGIA LTDA, cujo objeto é a MANUTENÇÃO PREVENTIVA E

CORRETIVA DOS EQUIPAMENTOS DE PCR EM TEMPO REAL, TERMOCICLA-
DOR, SEQUENCIADOR, CITOMETRO DE FLUXO, LEITOR DE GEL E QUANTI-
FICADOR DE ÁCIIOS NUCLEICOS E PROTEINAS COM REPOSIÇÃO DE PE-
ÇAS, QUE FUNCIONAM NO LABORATÓRIO DE BIOLOGIA MOLECULAR, para
um período de 12 (doze) meses. Processo n° 2022/1020301.
Diretor Geral: HERALDO FRANCISCO DA COSTA PEDREIRA

Protocolo: 1181305
PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 241/2025–GAB/DG/HOL
O Diretor Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas atribuições
que lhe foram designadas através do Decreto Governamental de 31 de
Janeiro de 2025, publicado no DOE nº 36.122 de 03 de Fevereiro de 2025,
e aquelas previstas na Lei Estadual nº 6.826/2006 e ainda;
RESOLVE:
Art. 1º - Revogar a PORTARIA Nº 123/2024 – GAB/DG/HOL, publicada
no DOE nº 35.707 de 07/02/2024, que designava os servidores desta
Autarquia, OTAVIO JONAS MAGALHÃES DOS SANTOS, Engenheiro Clinico,
Coordenador de Engenharia Clínica (CEGC), matrícula n° 597709111, e
no seu impedimento, JUCELINE MAURA BORGES CORRÊA, matrícula n°
5558891/3-HOL, para a função de Fiscais do Contrato Administrativo nº
002/2022– HOL.
Art. 2º - Designar o servidor desta Autarquia, ADRIELE JULIANA DUARTE
DE MEDEIROS DE SOUZA, matrícula n° 54190931, e no seu impedimento,
JUCELINE MAURA BORGES CORRÊA, matrícula n° 5558891/3-HOL, firma-
do com a ADVANCED STERILIZATION PRODUCTS DISTRIBUIÇÃO E COIVI-
ÉRCIO DE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA, cujo objeto é a Contratação da
Empresa para MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, COM REPOSIÇÃO
TOTAL DE PEÇAS, DO EQUIPAMENTO DE SISTEMA DE ESTERILIZAÇÃO POR
PLASMA DE PERIOXIDO DE HIDROCÊNIO (STERRAD 100S) por um período
de doze (12) meses. Processo n° 2022/ 1231919.
Diretor Geral: HERALDO FRANCISCO DA COSTA PEDREIRA

Protocolo: 1181306
PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 236 /2025–GAB/DG/HOL
O Diretor Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas atribuições
que lhe foram designadas através do Decreto Governamental de 31 de
Janeiro de 2025, publicado no DOE nº 36.122 de 03 de Fevereiro de 2025,
e aquelas previstas na Lei Estadual nº 6.826/2006 e ainda;
RESOLVE:
Art. 1º - Revogar a PORTARIA Nº 071/2024 – GAB/DG/HOL, publicada
no DOE nº o 35.693 de 26/01/2024, que designava os servidores desta
Autarquia, OTÁVIO JONAS MAGALHÃES DOS SANTOS, Engenheiro Clinico,
Coordenador de Engenharia Clínica (CEGC), matrícula n° 5977091/1-
HOL, e no seu impedimento, GRACILENE WANZELER MOIA, enfermeira,
matrícula 8001378/1, lotado na Coordenação do Centro Cirúrgico do
Hospital Ophir Loyola, para a função de Fiscais do Contrato Administrativo
nº 135/2021– HOL.
Art. 2º - Designar o servidor desta Autarquia, ADRIELE JULIANA DUARTE
DE MEDEIROS DE SOUZA, matrícula 54190931, Coordenadora de Enge-
nharia Clínica deste HOL, e no seu impedimento, a GRACILENE WANZELER
MOIA, enfermeira, matrícula 8001378/1, lotado na Coordenação do Centro
Cirúrgico do Hospital Ophir Loyola, para a função de Fiscais do Contrato
acima mencionado, firmado com a GE HEALTHCARE COMÉRCIO E SERVI-
ÇOS PARA EQUIPAMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA, cujo objeto é a
prestação de serviços de Manutenção Preventiva e Corretiva com reposição
integral de peças em 02 (dois) equipamentos ARCOS CIRÚRGICOS (mo-
delo OEC FLUROSTAR e BRIVO OEC 865 SYSTEM PPB) do Hospital Ophir
Loyola, pelo período de 12 (doze) meses. Processo nº 2021/419138.
Diretor Geral: HERALDO FRANCISCO DA COSTA PEDREIRA

Protocolo: 1181298

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO AO CONTRATO
2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 091/2023
Data Assinatura: 27/02/2025
Processo nº: E-2025/2214864
Justificativa: PRORROGAR os PRAZOS DE EXECUÇÃO E DE VIGÊNCIA do
contrato, por mais 6 (seis) meses.
Vigência: até 28 de agosto de 2025
Contratado: CONSÓRCIO UNIDAS
HERALDO FRANCISCO DA COSTA PEDREIRA
Diretor Geral

Protocolo: 1181303

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico N°90015/2025 – HOL
SRP Nº: 013/2025
Objeto: Aquisição de CONTRASTE RADIOLÓGICO
Data: 08/04/2025
Horário: 09h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Ordenador Responsável: Heraldo Francisco da Costa Pedreira
O Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.br/www.
compraspara.pa.gov.br
Belém, 27 de Março de 2025
Heraldo Francisco da Costa Pedreira - Diretor Geral do Hospital Ophir Loyola

Protocolo: 1180867